MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 60/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAC ̧ÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA:  PORTUGUÊS/INGLÊS

RESULTADO DOS RECURSOS DE HOMOLOGAÇÃO DA ANÁLISE

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, nomeado pela
Portaria n° 727 de 31 de julho de 2023, DOU de 01/08/2023, e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado
dos recursos referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto – Português/Inglês (Edital 60/2025).

I- Resultado dos Recursos:

CANDIDATO CPF RESULTADO DO RECURSO

Samária da Silva Ramos 643.***. ***-00 Indeferido.  O prazo mínimo para pontuar nos
critérios Tempo de experiência (sala de aula) na

docência na Educação Básica OU Tempo de
experiência (sala de aula) na docência no Ensino

Superior, segundo o Edital, são seis meses de
trabalho. O período solicitado no recurso é inferior ao

período previsto em Edital​​​​​​​

II - Resultado Preliminar após resultado do recurso

Classificação Nome do
candidato

CPF Tempo de
experiência

(sala de aula)
na docência
na Educação

Básica

Tempo de
experiência

(sala de aula)
na docência
no Ensino
Superior

Titulação
do

candidato

Total geral
do

candidato

1º Carlos
Augusto
Pereira
Mendes

842.***. ***-06 15,0 12,0 3,0 30,0

2º Sivone
Maria de
Lima
Domingos

643.***. ***-00 15,0 0,0 3,0 18,0*

3º Samária da
Silva Ramos

643.***. ***-00 15,0 0,0 3,0 18,0*

4º Cláudia
Pereira
Costa

057.***. ***-42 10,0 0,0 7,0 17,0

Código Verificador:
Código de Autenticação:

5º Jordevá
Barbosa dos
Santos)

020.***. ***-18 7,0 0,0 3,0 10,0

6º Luana
Morais
Bispo

057..***. ***-73 0,0 0,0 0,0 0,0*

7º Thaiane
Gomes de
Oliveira

076..***. ***-38 0,0 0,0 0,0 0,0*

* Desempate segundo critério do Edital (item 7.1)

(assinado eletronicamente)
Nilton Nélio Cometti

Diretor Geral
IFB - Campus Planaltina

Portaria IFB Nº 727, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 04/08/2025 08:56:42.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 01/08/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

634252
fece7de9bd

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: